
26/11/2021 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=984026&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2021 (SRP)
 

Às 11:06 horas do dia 29 de outubro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23074064172202137,
Pregão nº 00018/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 7
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 9.000 btu, tensão: 220 v, nível ruído
interno: 57 db, tipo: split, modelo: hi wall, características adicionais 1: ciclo frio, selo procel, controle remoto sem fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 59 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.364,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
1.350,0000 e a quantidade de 59 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2021
10:04:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 1.350,0000

Homologado 29/10/2021
11:06:58

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 9
Descrição: Aparelho ar condicionado
Descrição Complementar: Aparelho ar condicionado, capacidade refrigeração: 18.000 btu,h, tensão: 220 v, freqüência:
60 hz, tipo: split high-wall, características adicionais: com controle remoto sem fio
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 119 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.161,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L , pelo melhor lance de R$
2.150,0000 e a quantidade de 119 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/10/2021
10:04:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VENTISOL DA AMAZONIA
INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS L, CNPJ/CPF: 17.417.928/0001-79,

Melhor lance: R$ 2.150,0000

Homologado 29/10/2021
11:07:17

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

 
Item: 19



26/11/2021 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=984026&tipo=t 2/2

Descrição: Cortina ar
Descrição Complementar: Cortina ar, material: metal e plástico, comprimento: 150 cm, potência: 150 a 540 w, tensão:
220 v, vazão: 1.300 m3
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 977,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: EXITO ELETRO COMERCIAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 970,0000 e a quantidade de 36
Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
03/11/2021
08:58:54 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 05/11/2021
15:11:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO ELETRO COMERCIAL

EIRELI, CNPJ/CPF: 34.678.404/0001-50, Melhor lance: R$ 970,0000

Homologado 09/11/2021
08:33:42

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Fim do documento


